
UCHWAŁA Nr X/80/2015 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 30 grudnia 2015 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia zadań 
z zakresu administracji rządowej. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2015 r., poz.1515) Rada Gminy 
Widuchowa uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie i podpisanie porozumienia dotyczącego 
powierzenia zadań należących do zakresu administracji rządowej, o których mowa 
w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 
 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik do Uchwały Nr X/80/2015 
Rady Gminy Widuchowa  
z dnia 30 grudnia 2015 r.  

 
 



 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr X/80/2015 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 30 grudnia 2015 r. 
 

 
Do Wójta Gminy Widuchowa, podobnie jak do organów wykonawczych innych gmin  

z województwa zachodniopomorskiego został skierowany przez Wojewodę 
Zachodniopomorskiego projekt porozumienia w sprawie powierzenia niektórych zadań 
związanych z wydawaniem odbiorcom upoważnień do zakupu określonej ilości paliw 
w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa paliwowego państwa. Przewiduje on w przypadku 
wprowadzenia przez Radę Ministrów ograniczenia mające na celu zmniejszenie zużycia 
paliw. Gmina Widuchowa przy pomocy Urzędu, realizować będzie rozdział przedmiotowych 
upoważnień. Kierować ma się przy tym koniecznością zapewnienia sprawności 
funkcjonowania służb o szczególnym znaczeniu dla życia, zdrowia i bezpieczeństwa 
obywateli (służba zdrowia, straż pożarna, policja, służby ratownicze) oraz samego państwa 
i gospodarki (administracja, sektory przemysłowe). 
Chodzi zatem o włączenie Gminy Widuchowa w struktury antykryzysowe, mające -  
w przypadku zaistnienia takiej potrzeby – podejmować działania w sytuacji zagrożenia 
bezpieczeństwa paliwowego, potwierdzonej przez Radę Ministrów. Przyjęcie do realizacji 
tych zadań jest celowe, przede wszystkim ze względu na konieczność współdziałania  
w zapewnieniu bezpieczeństwa paliwowego państwa. Za takim rozwiązaniem przemawia 
również dążenie do umożliwienia odbioru upoważnień w Widuchowej, bez konieczności 
udawania się do Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie. Jest ono tym 
bardziej zasadne, że powiązany z wydawaniem upoważnień obowiązek kontroli 
przestrzegania ograniczeń w zakupie paliw, został nałożony mocą ustawy na wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast (art.43 ust 2 pkt 2 ustawy o zapasach ropy naftowej). 
Mając na uwadze przytoczone powyżej argumenty merytoryczne oraz kwestie natury 
formalnej, zasadnym jest wyrażenie zgody Rady Gminy Widuchowa w formie uchwały 
na przyjęcie zadań z zakresu administracji rządowej w zakresie wydawania w imieniu 
Wojewody upoważnień do zakupu paliw w sytuacji zagrożenia Gminy Widuchowa 
do zawarcia z Wojewodą Zachodniopomorskim stosownego porozumienia w tym 
przedmiocie. 

 


